

Protokół nr 1 /2023

z posiedzenia Pasłęckiej Rady Seniorów kadencji w 2022-2025 w dniu 18.01.2023

Porządek posiedzenia:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**
- 3. Przyjęcie porządku posiedzenia.**
- 4. Sprawy różne.**
- 5. Zakończenie posiedzenia.**

Ad 1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Teresa Czerska

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Rady, zatem posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności na posiedzeniu – w załączeniu do protokołu.

Ad 3. Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad 4. Sprawy różne.

Rozpoczynając działalność Rady należałoby rozpoznać potrzeby osób starszych z terenu naszego Miasta i Gminy w kontekście spersonalizowanej pomocy. E. Marszałkowska jednocześnie podkreśliła konieczność rozpropagowania wśród seniorów „kopert życia”. Dobrym pomysłem na przyszłość – podkreśliła jest zorganizowanie jadłodzielni tj udostępnienia miejsca z lodówką, do której przekazywane będą produkty spożywcze dla osób starszych ale też ogólnie dla społeczności pasłęckiej. Tego typu inicjatywy już działają i są nam znane jako dobre praktyki dzielenia się żywnością, która w wielu domach jest w nadmiarze zwłaszcza w okresach poświęceń.

Przewodnicząca Teresa Czerska zasugerowała rozpoznanie poprzez kontakt indywidualny i na podstawie współpracy z organizacjami zajmującymi się pomocą społeczną. Podkreśliła, że należałoby nawiązać kontakt z organizacjami pozarządowymi, szkołami itp. w celu pozyskania wolontariuszy do realizowania zadań promocyjnych Rady.

Krystyna Janczewska- zaproponowała akcję tzw. „złotej rączki”, czyli osoby , która będzie pomocna w zakresie różnych np/ drobnych napraw dla osób starszych , samotnych . Poruszyła też problem dowozu osób niesprawnychOw chorych do lekarza lub na badania. Kwestie odpłatności za tę usługę zostaną przekazane Radzie Miejskiej w celu jej realizacji . Krystyna Janczewska również podkreśliła jako dobrą praktykę poszerzenia dostępności „Mobilnej biblioteki dla seniora.”

W sprawach różnych poruszane były ciekawe rozwiązania w zakresie np.drugiego życia dla roślin oraz tzw utworzenia bazy słoików (przekazywanie do wyznaczonego miejsca słoików, celem udostępniania ich potrzebującym. Ta kwestia dotyczyć może też społeczności niekoniecznie senioralnej.. Tę propozycję zgłosiła Krystyna Janczewska jako zagadnienie na przyszłość.

Teresa Czerska Przewodnicząca zaproponowała udostępnienie jakiegoś miejsca w mieście na wydzielenie skweru stanowiącego miejsce wytchnienia i relaksu dla osób starszych. Jednocześnie podkreśliła ,że dobrym pomysłem na wypoczynek dla osób starszych byłoby nawiązanie współpracy z zarządami ogródków działkowych, a chętnych działkowiczów zaproszenie do współpracy celem udostępnienia swoich działek na krótki pobyt w otoczeniu roślin , na świeżym powietrzu, Sama zobowiązała się do nawiązania kontaktu z zarządcami działek.

Na zakończenie , po omówieniu wszelkich zagadnień bierzemy pod uwagę tereny wiejskie i zamieszkujących tam seniorów, którym adekwatnie do ich potrzeb będzie kierowana pomoc i usługi . W tym celu konieczny jest kontakt z sołectwami i zaangażowanie ich do współpracy z Radą Seniorów.

Kolejną propozycją jest zorganizowanie punktu informacyjnego dla seniorów , gdzie otrzymają pomoc i informacje dotyczące aktualnych uprawnień dla nich i pomoc w wypełnianiu niezbędnych dokumentów. W tej sprawie nawiążemy kontakt z Burmistrzem o możliwości wydzielenia miejsca na ten cel.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Krystyna Janczewsk

Przewodnicząca Rady Seniorów
Teresa Czerska